令和 7 年度 第 7 回 教育研究審議会 議事録

日 時 令和 7 年 7 月 30 日（水）午後 3 時 10 分から午後 3 時 30 分

場 所 岐阜薬科大学本部学舎２階 大会議室

出席者 原 英彰、五十里 彰、吉村 知哲、近藤 伸一、北市 清幸、

七條 通孝、松永 俊之、杉原 太委員

欠席者 なし

 陪席者 教学IR推進室特命教授、薬学DX推進室講師、事務局次長兼学務・施

設課長、経営企画課長、経営企画課企画・研究担当

前々回及び前回議事録の確認を行い、問題ないことを確認

議 事

○審議事項

（１）教員人事について

学長より、アドバンストケミストリー研究室教員選考に際し、教員選

考委員会の審議結果について説明があり、協議の結果、助教として最終

候補者を採用させることが承認された。

 なお、採用日については、9 月 1 日を基本とすることを確認した。

（２）令和6年度アセスメント・ポリシーに基づく点検・評価の結果について

五十里委員より、令和6年度アセスメント・ポリシーに基づく点検・

評価の結果について説明があった。

学長より、卒業率及び就職率の自己点検評価について現状及び見解の

確認があり、また、国家試験合格率の評価に関しては、昨年度新卒者合

格率が全国平均を下回る結果となったことから、国家試験対策委員会を

中心として合格率の向上に向けて対策を行っていくことを確認した。

協議の結果、資料の誤記を修正した上で、原案のとおり承認された。

（３）その他

   ・学長より、本日午前中に開催された第1回岐阜市公立大学法人評価委

員会の審議概要について報告があった。

 以 上